
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                                                                                            
16.07.2019                                        г. Рассказово                              № 1015   
   
 
 
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы города 
Рассказово «Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2022 
годы за январь-июнь 2019 года 
 

 
 В соответствии с постановлением администрации города от 04.10.2013 
№1756 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ города Рассказово», администрация города 
постановляет: 
 1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы города 
Рассказово «Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2022 
годы за январь-июнь 2019 года согласно приложению. 
 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В. С. Соколову. 

 
 

Глава города 
                           А. Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 
от 16.07.2019    №  1015 

 
Отчет 

о ходе реализации муниципальной программы  
«Социальная поддержка граждан города Рассказов» на 2014-2022 годы  

за январь-июнь 2019 года 
 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города 

Рассказово» на 2014-2020 годы утверждена постановлением администрации 
города от 13.12.2013 № 2199 в соответствии с постановлениями администрации 
города: от 04.10.2013 №1756 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ города Рассказово», от 
09.10.2013 № 1766 «Об утверждении Перечня и графика разработки 
муниципальных программ города Рассказово». 

Цели муниципальной программы разделены на 4 направления: 
- повышение степени социальной защищенности и улучшение 

материального положения малообеспеченных граждан, оказавшихся по 
независящим от них причинам в трудной жизненной ситуации; 

- обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних 
граждан; 

− создание комплексной системы временного трудоустройства и 
дополнительной материальной поддержки отдельных категорий граждан; 

− поддержка социально ориенториванных некоммерческих 
организаций. 

На 2019 год запланировано средств объемом 12 202,7 тыс. руб., в 1 
полугодии 2019 года исполнено 5 214,5 тыс. рублей.  

Для достижения заявленных целей по первому направлению, реализуется 
подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан». 

Решение поставленных задач подпрограммы осуществлялось в рамках 
реализации следующих мероприятий: 

1. Финансирование льготного проезда в общественном транспорте 
для отдельных категорий граждан. 

2. Создание «банка вещей» (одежды, обуви, бывших в употреблении) 
за счет внебюджетных источников  

3. Повышение охвата малоимущих граждан программами 
предоставления мер социальной поддержки в натуральной форме, а также при 
предоставлении мер социальной поддержки семье и детям. 

4. Совершенствование механизмов выявления и учета граждан-
получателей мер социальной поддержки. 

 
На 2019 год запланировано финансирование подпрограммы из средств 

местного бюджета объемом 5 580,8 тыс. руб., за 1 полугодие 2019 года освоено 
1 908,8 тыс. руб.  



По соглашению   о предоставлении субсидий из бюджета города 
Рассказово Тамбовской области на возмещение недополученных доходов, 
возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на 
проезд  на 2019 год размер субвенций составил 5 580,8 тыс. руб., в том числе:   

- возмещение недополученных доходов перевозчиков, возникших в 
связи с предоставлением льготным категориям граждан льготного проезда по 
талонам  с 50-ти процентной скидкой — 5 492,5 тыс. руб., 

– бесплатный проезд - 88,3 тыс. руб.  
Израсходовано  денежных средств за 1 полугодие  2019 года — 1 908,8 

тыс. руб., в том числе: 
-  возмещение недополученных доходов перевозчиков, возникших в 

связи с предоставлением льготным категориям граждан льготного проезда по 
талонам  с 50-ти процентной скидкой — 1 907,6 тыс. руб. 

- бесплатный проезд -1,2 тыс. руб. 
 
Для достижения поставленных целей по второму направлению, 

реализуется подпрограмма «Защита прав детей, детей-сирот и детей с 
особыми нуждами». 

Объем финансирования подпрограммы в 2019 году запланирован в 
сумме  6 161,9 тыс. руб., за 1 полугодие 2019 года освоено 3 070,3 тыс. руб. 

Достижение поставленных целей и задач подпрограммы 
осуществлялось в рамках реализации следующих мероприятий: 

- выплата ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка (детей) в 1 полугодии 2019 года составила 1 931,8 тыс. 
руб., при запланированной сумме 4 047,8 тыс. руб. (48%); 

- исполнение государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан в 1 полугодии 2019 года составила 684,9 тыс. 
руб. (56% от запланированной суммы); 

         - осуществление государственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав - на 
2019 год запланировано 887,4 тыс. руб., в 1 полугодии 2019 года исполнено 
453,6 тыс. рублей;  

 - обеспечение равных прав доступа детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, к получению услуг в области обучения и воспитания, 
определяющих эффекты социализации; 

- создание необходимых условий для семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей; 

- организация информационно-просветительских и социально-
рекламных кампаний с целью подбора и подготовки кандидатов в замещающие 
родители; 

- профилактика социального сиротства на ранней стадии 
неблагополучия в семье в рамках межведомственного взаимодействия. 

− размещение на сайте администрации города информации о детях, 
формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью, 
мерах государственной поддержки приемных родителей, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей. 



С целью увеличения числа детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных на семейные формы устройства, отделом опеки  попечительства 
администрации г. Рассказово совместно со службой по устройству детей в 
семью ТОГБОУ «Центра поддержки семьи и помощи детям для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей,  им. А.В. Луначарского», 
проводится информационно-просветительская, разъяснительная работа по 
развитию семейных форм устройства, подбору кандидатов в замещающие 
родители.  

1. Учет и устройство детей   в возрасте до 18 лет, оставшихся без 
попечения родителей 

Наименование 2018 г. 1 полугодие 2019г. 
Численность детей, выявленных и 
учтенных за отчетный период 

12 4 

Из них устроены:   
-в образовательные организации 0 1 
-в медицинские организации 1 0 
-в организации, оказывающие 
социальные услуги 

4  

-под опеку 2 1 
- под предварительную опеку 2 2 
-возвращены родителям 0 0 
-поступили на обучение в 
образовательные учреждения 
начального, среднего и высшего 
проф. образования 

0 0 

- остались не устроенными  3 0 
 

2. Количество граждан, прошедших подготовку в замещающие 
родители  

Наименование 2018 г  1 полугодие 
2019 г. 

1.Количество всего обратившихся граждан 5 7 
2.Получили свидетельство о возможности быть 
замещающими родителями 

5 3 

3. Прошли обучение в связи с временной передачей 
ребенка (детей) в семью 

0 0 

 
3.Численность граждан, желающих принять ребенка на воспитание в 

свои семьи 
Наименование 2018г. 1 полугодие  2019г. 
1.Поставлено на учет семей, желающих 
принять ребенка на воспитание в семью 

2 3 

2.Снято с учета семей, желающих принять 
ребенка на воспитание в семью 

2 1 

Из них в связи  с усыновлением 0 0 
 

В соответствии с Правилами временной передачи детей, находящихся в 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семьи граждан. Постоянно проживающих на территории Российской 
Федерации от 19 мая 2009 г. № 432 в 2018 году тринадцать воспитанников 
учреждений для детей-сирот передавались в семьи граждан г. Рассказово на 



выходные, период летних и зимних каникул. В 1 полугодии 2019 был передан 
один ребенок. 

На 01.07.2019 года на учете в отделе опеки и попечительства в качестве 
кандидатов в замещающие родители состоит пять семей. 

Всего на учете в отделе опеки и попечительства состоит 56 
несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей. Из них 38 
человекам выплачивается опекунское пособие. Размер денежных средств 
зависит от возраста детей. С 01.07.2018г. на основании Приказа Управления 
образования и науки Тамбовской области проиндексирован размер 
опекунского пособия 
- от 1 года до 3-х лет – 8 202 рубля (1 человек); 
- от 3 до 7 лет -  8 365 рубля (2 человека); 
-от 7 до 18 лет – 8 624 рубля на каждого ребенка (35 человек).  

Семье, воспитывающей ребенка – инвалида, на ребенка доплачивается 
1500 рублей ежемесячно (3 человека). 

По третьему направлению реализуются две подпрограммы 
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет», «Организация общественных работ». 

В рамках подпрограммы «Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» 
выполнялись следующие мероприятия: 

- формирование банка данных  о  несовершеннолетних гражданах, 
нуждающихся во временном трудоустройстве;  

- анкетирование несовершеннолетних граждан из числа учащихся  
общеобразовательных, средних  профессиональных учреждений города, 
незанятых подростков  по выявлению желающих получить временную работу; 

- создание дополнительных рабочих мест и организация  временного  
трудоустройства несовершеннолетних граждан: заключение, реализация и 
совместное финансирование договоров с работодателями; подбор участников 
временных работ; предоставление материальной поддержки 
несовершеннолетним  гражданам. 

На 2019 год запланировано финансирование подпрограммы из средств 
местного бюджета в объеме 300 тыс. руб., за 1 полугодие 2019 года освоено 
152,1 тыс. руб. 

С начала текущего года  заключено  9 договоров с работодателями всех 
форм собственности  на создание 105 временных рабочих мест для подростков 
от 14 до 18 лет на которые трудоустроены 94 подростка (72% от планового 
задания (130 подростков)), из них: 93 несовершеннолетних трудоустроено за 
счет средств городского бюджета (МКУ «Комитет по управлению городским 
хозяйством»)  и  1 человек – за счет средств работодателей внебюджетного 
сектора (ООО «Фарадей»).  

Несовершеннолетние граждане  работают по одному часу в день, чтобы 
охватить большее количество желающих подростков трудоустройством. 
Зарплата подростка составляет около 900 рублей за десять дней, материальная 
поддержка — 700 рублей за 14 дней.   

В рамках подпрограммы «Организация общественных работ» 
осуществлялись следующие мероприятия: 



- создание дополнительных рабочих мест и организация оплачиваемых 
общественных работ: заключение, реализация и совместное финансирование 
договоров с работодателями; подбор участников общественных работ; 
предоставление материальной поддержки безработным гражданам. 

На 2019 год предусмотрено финансирование подпрограммы в размере 
160 тыс. руб., за 1 полугодие 2019 года освоено 83,3 тыс. руб. 

На 2019  год  государственным заданием, доведенным центру занятости  
Управлением труда и занятости населения  Тамбовской области, 
предусмотрено участие в общественных работах 65 городских жителей. 

В 2019 году  Центром занятости заключено 6 договоров с 
работодателями всех форм собственности на создание 65 дополнительных 
рабочих мест для организации общественных работ, из них: 60 мест - за счет 
средств городского бюджета и 5 - за счет средств работодателя ООО 
«Фарадей», АО «Энергетик». На которых отработали 63 городских жителя. 
Задание выполнено на 97%.   

В рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций» оказана имущественная поддержка социально 
ориентированным некоммерческим организациям в виде предоставления в 
безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества: 
 - Тамбовской областной организации «Общероссийское Ордена 
Трудового Красного знамени общества слепых» предоставлено (нежилое 
помещение, площадью 60,6 кв. м., расположенное по адресу: Тамбовская 
область, г. Рассказово, ул. Молодёжная, д. 2 «б»); 

 - Рассказовскому станичному казачьему обществу предоставлено 
(нежилое помещение, площадью 37,6 кв. м., расположенное по адресу: 
Тамбовская область, г. Рассказово, ул. 60 лет г. Рассказово, д. 2). 

Выполнение остальных мероприятий подпрограммы запланировано на 2 
полугодие 2019 года. 

 
 



 

 

Приложение 1 
к отчету о ходе реализации муниципальной программы города 

Рассказово «Социальная поддержка граждан города 
Рассказово» на 2014-2022 годы за первое полугодие 2019 года 

 
СВЕДЕНИЯ 

о степени выполнения мероприятий муниципальной программы города Рассказово 
«Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2022 годы  

за период январь – июнь 2019 года 
 

N 
п/
п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Фактически проведенные мероприятия,   
направленные на достижение    
запланированных значений, 

конечных результатов 

Результаты Проблемы,  
возникшие 

в ходе     
реализации  

мероприятия <*> 

 

план Факт  

1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2022 годы  

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»  

1 

Оказание адресной 
социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной 

ситуации 

Отдел образования 
администрации города 

Материальная помощь гражданам города не 
оказывалась 60 0   

2 

Создание «банка вещей» 
(одежды, обуви, бывших в 

употреблении), за счет 
внебюджетных источников 

 

Отдел по делам 
несовершеннолетних и 

защиты их прав 
администрации города 

Обратившимся гражданам оказана 
необходимая гуманитарная помощь в виде  

бывших в употреблении вещей. 
60 32   

Подпрограмма «Защита прав детей, детей-сирот и детей с особыми нуждами»   

3 Исполнение 
государственных 

Отдел опеки и 
попечительства 

В течении отчетного периода исполнялись 
государственные полномочия по организации да да   



 

 

полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству в 
отношении 

несовершеннолетних 
граждан 

администрации города и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан 

4 

Выплата ежемесячных 
денежных средств 

опекунам (попечителям) 
на содержание ребенка 

(детей) 

Отдел опеки и 
попечительства 

администрации города 

Осуществлялись ежемесячные выплаты 
денежных средств опекунам (попечителям) на 

содержание ребенка (детей) 
да да   

5 

Выплата ежемесячных 
денежных средств лицам 
из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Отдел опеки и 
попечительства 

администрации города 

В отчетном периоде выплаты ежемесячных 
денежных средств лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей 

не производились 

да нет   

Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»   

6 

Формирование  банка 
данных  о  

несовершеннолетних 
гражданах, нуждающихся 

во временном 
трудоустройстве 

Отдел образования 
администрации города 

В течение отчетного периода выполнялось 
запланированное мероприятие да да   

7 

Анкетирование учащихся  
общеобразовательных, 

средних  
профессиональных 

учреждений города по 
выявлению желающих 
получить временную 

работу 

Отдел образования 
администрации города 

В течение отчетного периода выполнялось 
запланированное мероприятие да да   



 

 

8 

Создание дополнительных 
рабочих мест для 

временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время и в период 

летних каникул 

Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

В течение отчетного периода выполнялось 
запланированное мероприятие 170 94   

Подрограмма «Организация общественных работ»  

9 

Создание дополнительных 
рабочих мест для 

организация 
оплачиваемых 
общественных 

работ 

Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

В течение отчетного периода созданы 
дополнительные рабочие места для 

организация оплачиваемых общественных 
работ 

120 65   

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»  

10 

Оказание юридической 
помощи социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям по вопросам 
организации их 
деятельности 

 

Отдел организационно-
правовой и кадровой 
работы администрации 
города 

Юридическая помощь социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям по вопросам организации их 
деятельности не оказывалась в виду 
отсутствия данных обращений со стороны  
социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

7 0   

11 

Проведение совещаний, 
конференций, других 
мероприятий 
информационно-
консультационного 
характера по вопросам 
деятельности социально 

Комитет  по экономике 
и предпринимательству 
администрации города 

Совещания, конференции, другие 
мероприятия информационно-
консультационного характера по вопросам 
деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций не проводились, 
мероприятие запланировано на 2 полугодие 
2019 года. 

1 0   



 

 

ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

12 

Оказание имущественной 
поддержки  социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям в виде 
представления в 
безвозмездное 
пользование или на 
льготных условиях 
муниципального 
имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации города 

Оказана имущественная поддержки  
социально ориентированным некоммерческим 
организациям в виде представления в 
безвозмездное пользование муниципального 
имущества 

2 2   

 

Организация и проведение 
массовых мероприятий с 
участием социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам молодежной 
политики 
администрации города; 
отдел образования 
администрации города 
 
 

Организация и проведение массовых 
мероприятий с участием социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций не осуществлялись, мероприятие 
будет реализовано во 2 полугодии 2019 года 

7 0   

 

Развитие практики 
морального поощрения 
руководителей и активных 
работников социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций посредством 
награждения их 
благодарственными 
письмами  администрации 
города 

Отдел организационно-
правовой и кадровой 
работы администрации 
города 

Поощрение руководителей и активных 
работников социально ориентированных 
некоммерческих организаций посредством 
награждения их благодарственными 
письмами  администрации города не 
осуществлялось, мероприятие будет 
реализовано во 2 полугодии 2019 года 

3 0   



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 2 
к отчету о ходе реализации муниципальной программы города 

Рассказово «Социальная поддержка граждан города 
Рассказово» на 2014-2022 годы за первое полугодие 2019 года 

 
 
 

ОТЧЕТ 
об использовании финансовых средств за счет всех источников на реализацию муниципальной программы города Рассказово 

«Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2022 годы  
за период январь – июнь 2019 год 

 

№ 
Наименование 

программы, 
мероприятия 

Направ
ление 

расходо
в 

Предусмотрено паспортом Программы на 
2018 год Предусмотрено на 2018 год Кассовые расходы за отчетный 

период Отклонение (%), гр.14/гр.9 

всего 

в том числе по источникам 

всего 

в том числе по источникам 

всего 

в том числе по 
источникам 

всего 

в том числе по источникам 

фе
де
ра
ль
н
ы
й 
б
ю
д

же
т 

о
б
л
а
с
т
н
о
й 
б
ю
д
ж
е
т 

бюд
жет 
горо
да 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е 
с
р
е
д
с
т
в
а 

фе
де
ра
ль
ны
й 

бю
дж
ет 

обла
стно

й 
бюд
жет 

б
ю
д
ж
е
т 
г
о
р
о
д
а 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е 
с
р
е
д
с
т
в
а 

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й 
б
ю
д
ж
е
т 

о
б
л
а
с
т
н
о
й 
б
ю
д
ж
е
т 

б
ю
д
ж
е
т 
г
о
р
о
д
а 

В
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е 
с
р
е
д
с
т
в
а 

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 
б
ю
д
ж
е
т 

о
б
л
а
с
т
н
о
й 
б
ю
д
ж
е
т 

б
ю
д
ж
е
т 
г
о
р
о
д
а 

вн
еб
ю
д

же
тн
ые 
ср
ед
ст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 



 

 

 
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

 
1 

Предоставление 
бесплатного 
проезда 
категориям 
лиц,предусмотрен
ных Законом 
Тамбовской 
области от 
01.06.2009г. 
№533-З "О 
дополнительных 
мерах социальной 
поддержки 
инвалидов и 
участников 
Великой 
отечественной 
войны 1941-1945 
годов,бывших 
несовершеннолет
них узников 
концлагерей,гетто 
и других мест 
принудительного 
содержания,созда
нных фашистами 
и их союзниками 
в период второй 
мировой войны и 
лиц,награжденны
х знаком 
"Жителю блокады 
Ленинграда" 

 103,3  103,3   88,3  88,3   1,2  1,2   1,3%  1,3%   



 

 

2 

Предоставление 
льготного проезда 
в общественном 
транспорте для 
отдельных 
категорий 
граждан 
 

 5514,5  5514,5   5492,5  5492,5   1907,6  1907,
6   35%  35%   

 Всего по 
подпрограмме  5617,8 0 5617,8 0 0 5580,8 0 5580,8 0 0 1908,8 0 1908,

8 0 0 34% 0 34% 0 0 

 
Подпрограмма «Защита прав детей, детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

 

3 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности по 

опеке и 
попечительству в 

отношении 
несовершеннолет

них граждан 

 1165,4  1165,4   1226,7  1226,7   684,9  684,9   56%  56%   

4 

Выплата 
ежемесячных 

денежных средств 
опекунам 

(попечителям) на 
содержание 

ребенка (детей) 

 4047,8  4047,8   4047,8  4047,8   1931,8   1931,8  48%  48%   



 

 

5 

Осуществление 
государственных 
полномочий по 

организации 
комиссии по 

делам 
несовершеннолет
них и защите их 

прав 

 835,9  835,9   887,4  887,4   453,6  453,6   51%  51%   

 Всего по 
подпрограмме  6049,1  6049,1   6161,9  6161,9   3070,3  3070,3   50%  50%   

 
Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» 

 



 

 

6 

Создание 
дополнительных 
рабочих мест для 

временного 
трудоустройства 
несовершеннолет

них граждан в 
возрасте от 14 до 

18 лет в 
свободное от 

учебы время и в 
период летних 

каникул 

 200   200  300   300  152,1   152,1  51%   51%  

 Всего по 
подпрограмме  200   200  300   300  152,1   152,1  51%   51%  

 
Подпрограмма «Организация общественных работ» 

 

7 

Создание 
дополнительных 
рабочих мест для 

организации 
оплачиваемых 
общественных 

работ 

 160   160  160   160  83,3   83,3  52%   52%  

 Всего по 
подпрограмме  160   160  160   160  83,3   83,3  52%   52%  

 ВСЕГО по 
программе  12026,9  11666,9 360  12202,7  11742,7 460  5214,5  4979,1 235,4  43%  42% 51%  

    


